
 

 

Ato de Dispensa de Licitação n.º 5741804

  

  

Considerando as  informações  das  unidades  técnicas  e  os  documentos  instrutórios  que  compõem este  expediente,  especialmente  o  Termo de  Referência  (doc.
5740307),  a  existência  de  disponibilidade  orçamentária  à  conta  da(s)  dotação(ões)  nº(s)  4451.03.061.738.4256.0001.3.3.90.39.99.0  -  Fonte  60.1  e
4441.03.122.737.1009.0001.3.3.90.39.99.0 - Fonte 60.1 (doc. 5515283), o parecer da Assessoria Jurídico-Administrativa (doc. 5693830), da Superintendência de
Gestão Administrativa (doc. 5683271), do Fundo  Especial do Ministério Público do  Estado de Minas Gerais - FUNEMP (doc. 5733381) e do Fundo Estadual de
Proteção e Defesa do Consumidor - FEPDC (doc. 5733441), que evidenciam o preenchimento dos requisitos legais pertinentes, autorizo o presente procedimento
para a contratação direta do Banco do Brasil S/A para prestação de serviço de cobrança de boleto de pagamento, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, no valor
total de R$ 23.715,00 (vinte e três mil, setecentos e quinze reais), mediante Dispensa de Licitação, com base no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

  

À Superintendência de Gestão Administrativa, para publicação. 

  

Márcio Gomes de Souza 
Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo 

Documento assinado eletronicamente por MARCIO GOMES DE SOUZA, PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA ADJUNTO ADMINISTRATIVO, em
07/08/2023, às 17:10, conforme art. 22, da Resolução PGJ n. 27, de 17 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica, informando o código verificador 5741804 e o código CRC
18B30AAC.

Processo SEI: 19.16.2003.0035139/2023-14 / Documento SEI: 5741804 Gerado por: PGJMG/PGJAA/DG/SGA/DGCT

AVENIDA ÁLVARES CABRAL, 1740 6º ANDAR - Bairro SANTO AGOSTINHO - Belo Horizonte/ MG 
               CEP 30170008  - www.mpmg.mp.br

 

SEI/MPMG - 5741804 - Ato de Dispensa de Licitação https://sei.mpmg.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_o...

1 of 1 11/08/23 13:59

http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica
http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica

